
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÈ - AVISO DE 
REVOGAÇÃO - A Prefeitura Municipal de Cariré, comunica aos interessados a 
REVOGAÇÃO do Pregão Presencial n° 00112018101V - PP, Cujo Objeto é a 
AQUISIÇÃO DE VEICULO AUTOMOTIVO NOVO, TIPO JIPE, ZERO QUILÔMETRO, 
por razões de interesse público. Fica aberto o prazo recursal, a partir desta 
publicação, conforme o Art. 49, § 30, c/c o Art. 109, Inc. 1, Alínea "c", da Lei 8.666193 e 
suas alterações. Maiores informações na Comissão de Licitação. Cariré-Ce, 29 de 
janeiro de 2016. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho, Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. 

Regi 	i/ar e C~àh~o 
Pregoeira 

n 

CNPJ: 07.598.60010001-421 CGF: 06.920.256-7 
End.: Praça EUsio Aguiar, S/N - Centro - Cariré Ceará- CEP: 62.184-000. 

Tel.: (88) 3646-1133/ Fax: (88) 3646-1168 

E-mail: prefeituramcarire@gmail.com  



o DEj, \ 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N-021 1 FORTALEZA, 30 DE 
	

QI4( '; 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 005118/PP-DS. O Pregoei 
Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga, torna público que no dia 09 de Fevereiro de 2018, às 08:00hs, na sala da Comissão de Lici1ã 
à Rua Franklin José Vieira, n'2, Centro, Ipaporanga, CE, receberá propostas para o fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, tipo p 
armazenado em botijão com capacidade para 13Kg, destinados a atender as necessidades das diversas Unidades Administrativas do Município de 
durante o ano de 2018. Modalidade: Pregão Presencial N° 005/18/PP-DS. Ipaporanga, 29 de janeiro de 2018. Estefânio Lopes Neto - Prego 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão Presencial N° 0212018-SESA. A Prefeitura Municipal de 
Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 09 de Fevereiro de 2018, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito 
à Praça dos Três Poderes s/n 0  - Bairro Aningas Cruz-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial no 021201 8-SESA 
- Aquisição de Medicamentos. O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00. Cruz-CE, 29 de 
Janeiro de 2018. José Ednaldo Alves de Sousa - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaribara - Aviso de Cancelamento de Licitação. A Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, por 
intermédio do Pregoeiro, torna público que a licitação na modalidade Pregão Presencial N° 201801180 l-SRP, tipo menor preço, para registro de preços para 
aquisição de gás liquefeito de petróleo para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Jaguaribara-Ce, que seria realizada no dia 06 
de fevereiro de 2018 foi cancelada por interesse da Administração Pública, sendo urna nova data publicada posterionnente.Jaguaribara - CE, 29 de janeiro 
de 2018- Nilcibergue Saldanha Bezerra - Pregoeiro. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 09.003/2018-PP. A Pregoeira do Município de 
Pacatuba torna público que a licitação acima citada para Aquisição de equipamentos odontológicos de interesse da Secretaria de Saúde do município 
de Pacatuba, conforme especificações contidas no termo de referência, com abertura prevista para o dia 19 de Fevereiro de 2018 às 12h00min. Maiores 
informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00 às 12h00min, sito à Rua: Coronel Joao Carlos, N° 345- Centro. Pacatuba—CE, 29.01.2018. Iara 
Lopes de Aquino - Pregoeira. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim, O Município de Fortim toma público o Extrato dos Contratos N° 0706.01/2016 - SMDU - (Aditivo 
de Prorrogação De Prazo) 6° Aditivo Tomada de Preços N° 1905.01/2016-SMDU; Objeto: Pavimentação em paralelepípedo na Rua Brisa das Crianças no 
Distrito da Barra no Município de Fortim/CE; Fundamentação: Art. 57, inciso 11, da Lei Federal ri" 8.666/93. Contratado: Construtora Comar LTDA - ME; 
Vigência: De 26 de Janeiro de 2018 até 26 de Maio de 2018; Modalidade: Tomada de Preços n° 1905.01/201 6-SMDU. Ordenador de Despesas: Francisco 
Ribeiro da Costa - Secretário de Desenvolvimento Urbano. Fortim/CE, 29 de Janeiro de 2018. 

5*5 *5* *** 
Estado do Ceará— A EEF José Ferreira dos Santos no Município de Independência/Ce torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante da Tomada 
de Preços n° TPOO1/17: Objeto: serviços de conservação da E.E.F José Ferreira dos Santos no Município de Independência - CE, conforme especificações 
no Anexo 1 do Edital. Contratada: Stuart Castro Farias Lima EIRELI, pelo valor global de R$ 32.247,86. Vigência do Contrato: da data da assinatura dos 
contratos, até 60 (sessenta) dias. Origem dos Recursos: Programa Prémio Escola Nota 10— Governo do Estado do Ceará. Assina pela Contratada: Stuart 
Castro Farias Lima. Assina pela Contratante: Lucia de Fatima Portela Saboia. Independência/Ce, 26 de janeiro de 2018. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Extrato de Homologação. Partes: O Município de Juazeiro do Norte/CE, por 
intermédio da Secretaria de Saúde - SESAU e a empresa Ramira Augusto Alencar - ME, Objeto: contratação de empresa para construção de um sistema de 
esgotamento sanitário do Centro de Reabilitação e a Oficina Ortopédica no Município de Juzeiro do Norte, Ceará, conforme PT N°0389531-35. Decorrente 
da Concorrência Pública Nacional n° 04/2017-SESAU da Secretaria de Saúde de Juazeiro do Norte/Ce. Valor Total: R$ 168.980,78 (cento e sessenta e Oito 
mil, novecentos e oitenta reais e setenta e oito centavos). Homologado por Maria Nizete Tavares Alves, Secretária Municipal de Saúde. 

5*5 *5* 5*5 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Groaíras - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 3001.0112018. Cujo objeto é a locação de sistemas 
informatizados de contabilidade pública, licitação, folha de pagamento, patrimônio, almoxarifado e portal da transparência, junto à Câmara Municipal de 
Groaíras, abertura: 09 de fevereiro de 2018 às 09:30 hrs conforme especificações. O edital completo estará a disposição dos interessados na Rua 23 de 
maio, 966, Cap. José Linhares, Groaíras, Ceará, horário de 08:00h às 13:00h, Esclarecimentos Fone; (88) 36471104. Groaíras/CE, 30 de janeiro de 2018 
- Francisca Raquel Meio Paiva - Pregoeira Oficial. 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2018/DIV - 
PP— A Prefeitura Municipal de Cariré-E comunica aos interessados a REVOGAÇÃO do Pregão Presencial N° 001/2018/DIV - PP, cujo OBJETO é a 

conformeoArt. 49,I ° , c/coArt. 109, mcl, Alínea "e", da LeiN° 8.666/93 e suas alterações. Mais informações na Comissão de Licitaçao. Carire-CE, 29 
 

0 	
elo a Comissão Permanente de Licitação. de Aguiar de Carva 

*5* *5* 5*5 
ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAPAJÉ/CE —AVISO DE REGISTRO CADASTRAL. O Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Itapajé/CE, em cumprimento ao disposto no § 1°, do Art. 34, da Lei 
N°. 8.666/93, comunica aos interessados na obtenção do Registro Cadastral para o exercício de 2018, onde sua documentação poderá ser entregue na Sede 
do próprio SAAE, localizado na Rua Dom Aureliano Matos, 1.819, Centro, ltapajé-CE, Tel (85) 3346.0188, onde serão prestadas as informações necessárias. 
Itapajé-CE, 26 de janeiro de 2018. Paulo Robson Mesquita do Nascimento - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n° 2018.01.26.01. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios 
destinados a merenda escolar dos alunos da Rede Pública deste Município. Data e hora: 15 de Fevereiro de 2018 às 09:00horas. Editais Rua Carmelita 
Guimarães, 02 Centro - Jati (CE), no horário de 08:00 às 11:00h. Maiores informações pelo fone (88) 3575-1188. José Lima da Silva - Pregoeiro. Jati - 
CE, 29 de janeiro de 2018. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação publica que dia 16 de fevereiro de 2018 às 09:00 horas, estará 
realizando licitação na modalidade Pregão Presencial n° SE-PP00211 8, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios para compor a merenda escolar de 
interesse da Secretaria de Educação do Município de Independência. O edital está disponível no site: www.indepcndcncia.ee.gov.br  e www.tce.ee.gov.br/ 
lieitacoes ou na Sede deste Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 29.01.2018. 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá - Aviso de Errata. No que se refere ao número do Pregão Presencial n° 
0110012018 —CPSMQ, do aviso de revogação publicado em 26 de janeiro de 2018, cujo objeto é aquisição de medicamentos e outros materiais de consumo 
destinados ao atendimento da Policlínica, de Responsabilidade do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá - CPSMQ, de acordo com as 
especificações e quantidades constantes no Termo de Referência, encontra-se errado, enquanto o correto é PP-0209012018 - CPSMQ. A Comissão. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Iracema - Aviso de Revogação de Licitação. A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Iracema, 
comunica aos interessados que a licitação na modalidade Pregão Presencial n° 1.1501/2018 - CMI, cujo objeto é: Contratação de prestação de serviços de 
assessoria contábil, junto à Câmara Municipal de Iracema, conforme Anexo 1 do Edital, com data de abertura para o dia 31 de janeiro de 2018 às 08:00 lis, 
foi Revogada. Iracema - CE 29, de janeiro de 2018. Cícero Benigno Almeida Neto - Pregoeiro. 

FSC 
MISTO 

I',p* Pro*55O 5*5,5 5*5e 
P$C'C125031 



T1 rrfl fl 
Q a os  - 3 

2192 	WINIO -em 2 0 	-Z Ruo 

- 

33  

vem 3 ovos jus, 
1: 

'1 	 -3u 

roça JÁ 

ressoar. rem ,  ,a fujo 	JRSONIM 	ów! 

l° 1 a i 	Mga sim $1, 

- 

E 1 	 13 
3

MUNAM 13 	.1 	 - 

9 (33 
33 

- 

_ 3 

 

-. 1 

13 

•- 	 - HS ~I 3L 
- - 

-" 

r 
- 3O 	,r 

1 

3 

a 33 

- 

p io 	 1 L-- 	- --' 

-H -13 10112 
o 

_ 
- 

-Joguei 
- 

- 

5H 
seus, a 

L M comas AS L L. 
latão 

e OU (1 
- 

ão suo em um 0 

çj 

ias a em segui 	22 

1 -  

- -» 	'H' viso 

L-- ik 
- 

4 -- do Assis te  1 1 	1 impus 
a ir mana à , 

2 um poli 

ZSI 	1, UVA 	nós, M 

l 

o 
IIIo 	d o s a  0 a a 	J - ",suei] foi 

A o É o, ida 

3  

-L0 	-01 to 
1 

3 
•--  

- 
r i d o do 

1  

Assa 
- 

no jus 

34 -*--- --- 

iL  

- 	 - - -  


